
第6号（1） うりぼう通信 平成30年12月

特別養護老人ホーム 筑水苑かすみがうら

指定短期入所生活介護事業所 筑水苑かすみがうら

指定通所介護事業所筑水苑かすみがうら

指定居宅介護支援事業所ケアプランセンター筑水会

〒300-0121　茨城県かすみがうら市宍倉6150-5

<HP>http://www.tikusuien.jp/kasumigaura

☎029-869-6331　📠029-869-6332

社会福祉法人　筑水会

① 一周年のご挨拶

② 1周年記念感謝祭

③ 秋のお散歩

④ デイ通信

⑤ ハロウィン

⑦ 新入職員紹介

⑥ お知らせ

⑦ 編集後記

平成30年12月号

利用者様の家族・近隣の皆様・福祉施設関係者の皆様・ボランティアの皆様が約

150人参加していただき「一周年記念感謝祭」を10月20日（土）賑やかに開催し

ました。地元かすみがうら市の「あゆみ太鼓」をオープニングに「腹話術・紙芝

居・三線」では利用者皆さんが童の様な眼差し、「キッズダンス」の際にはお子

さんの親御さんが応援に駆けつけ大変盛り上がりました。ご協力して頂いた皆様

に心より感謝申し上げます。

おかげさまで一年目を迎えることができましたが、まだまだこれからだと思って

おります。入居者様が自分らしく活き活きと毎日笑顔で過ごしていただくための

お手伝いをこれからも目標に、地域に信頼される施設創りをしていきたいと考え

ております。

施設長 圷 哲也

感謝祭実行委員会・スタッフ一同

「一周年記念の感謝祭」を開催して



第6号（2） うりぼう通信 平成30年12月

筑水苑 かすみがうら

にいにいうっとうの

お二人

懐かしい紙芝居は

舌切りすずめ



第6号（3） うりぼう通信 平成30年12月



第6号（4） うりぼう通信 平成30年12月

「楽しみにしていたドライブ」

あいにくの雨でしたが、霞ヶ浦総合

公園ネイチャーセンターに行きまし

た。

景色を見て、昔の暮らしの思い出を

話したりしながら楽しみました。

また、翌日には「昨日は、大変だっ

たでしょう」「疲れたでしょう」と

言ったねぎらいの言葉を利用者様か

ら頂きました

今後も、季節感を味わえるに色々な

行事を企画していきます。

当日は、天候にも恵まれて11月に

しては暖かく、最高の外出日和にな

りました。

利用者様もとても楽しそうに景色を

見たり職員と話したりして、終始笑

顔が絶えませんでした。

今後も利用者様に喜んで頂ける行事

を行ってまいりますので、宜しくお

願い致します。



第6号（5） うりぼう通信 平成30年12月

さつまいもの詰め放題 行方市西蓮寺、樹齢千年の大銀杏

１０月４日にサックス演奏ボラン

ティアの上原様をお迎えしました。

前半はテンポ良いサックスの音色を

楽しみました。

後半には、リクエストにこたえ、

『兄弟船』や『お座敷小唄』を披露

してくださり、ご利用者の方は本格

的なサックスの音色に合わせて歌い

「歌手になったみたい」と喜んでく

ださいました。

暖かい日には、外出レクを楽しんできました。

デイ

通信

クリスマスの

作品も

素敵ですね♡



第6号（6） うりぼう通信 平成30年12月

あっという間にこの季節が来てしまいました。

皆様のご支援、ご協力のおかげで無事に1周年記念感謝祭・秋のお散歩等の行事終え、今回のうりぼう通信は

たくさんの笑顔写真を載せることが出来ました。

寒い季節の本番です、季節の美味しいお料理を食べて、適度な運動をして、お体ご自愛下さい。

また、来年お会いしましょう！

スタッフ一同、皆様の笑顔の為にたくさん楽しい企画を考えていきたいと思います。

1年間ありがとうございました。

〇面会について

インフルエンザ等の感染症予防の為、12/1～3/31までの期間、ユニット及び居

室内でのご面会はできません。事務所横の地域交流センター又は相談室をご利用

ください。

また、体調不良の方・発熱やその他の症状が見られる方・中学生以下のお子様の

ご面会はご遠慮いただきます。

事務所受付にて、体温測定とマスクの装着のご協力をお願いいたします。

〇介護や栄養に関するご相談を承ります。お気軽にお声かけください。ご相談は

無料です。

〇地域交流スペースを地域の研修や行事等にご活用ください。ご利用方法につい

ては筑水苑かすみがうら事務所までご相談ください。

〇ご家庭で不要になったクリスマスツリー、レジ袋（スーパー等の袋、30㎝以上の

もの）がありましたら、施設にお持ちください。

筑水苑かすみがうらからのお知らせ

相談員竹谷佳子 介護 櫻井優子 環境整備鈴木英一介護 稲沢洋子 環境整備 松岡純子介護 新田亜季奈 環境整備 榊誠二


